

貸借対照表

(単位：円)

資産の部	前 期 2017年12月31日 現在		当 期 2018年12月31日 現在		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
現金および預金	38,589,018	47.5	47,514,893	54.3	8,925,875	23.1
売掛金	1,540,000	1.9	1,540,000	1.8	0	0.0
未収金	50,000	0.1			△50,000	***
前払費用	230,000	0.3	677,910	0.8	447,910	194.7
流動資産合計	40,409,018	49.7	49,732,803	56.8	9,323,785	23.1
投資有価証券	38,845,600	47.8	37,845,600	43.2	△1,000,000	△2.6
長期貸付金	2,000,000	2.5			△2,000,000	***
投資合計	40,845,600	50.3	37,845,600	43.2	△3,000,000	△7.3
固定資産合計	40,845,600	50.3	37,845,600	43.2	△3,000,000	△7.3
資産の部合計	81,254,618	100.0	87,578,403	100.0	6,323,785	7.8

貸借対照表

(単位：円)

	前 期 2017年12月31日 現在		当 期 2018年12月31日 現在		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
負債の部						
未払金	80,360	0.1	92,320	0.1	11,960	14.9
預り金	182,010	0.2	152,376	0.2	△29,634	△16.3
未払法人税等	686,900	0.8	596,500	0.7	△90,400	△13.2
未払消費税	684,300	0.8	342,300	0.4	△342,000	△50.0
流動負債合計	1,633,570	2.0	1,183,496	1.4	△450,074	△27.6
代表者勘定	1,366	0.0	1,366	0.0	0	0.0
固定負債合計	1,366	0.0	1,366	0.0	0	0.0
負債の部合計	1,634,936	2.0	1,184,862	1.4	△450,074	△27.5
純資産の部						
資本金	49,500,000	60.9	49,500,000	56.5	0	0.0
資本金合計	49,500,000	60.9	49,500,000	56.5	0	0.0
資本準備金	6,100,000	7.5	6,100,000	7.0	0	0.0
資本準備金合計	6,100,000	7.5	6,100,000	7.0	0	0.0
資本剰余金合計	6,100,000	7.5	6,100,000	7.0	0	0.0
利益準備金	964,000	1.2	964,000	1.1	0	0.0
利益準備金合計	964,000	1.2	964,000	1.1	0	0.0
繰越利益剰余金	26,255,682	32.3	33,029,541	37.7	6,773,859	25.8
その他利益剰余金合計	26,255,682	32.3	33,029,541	37.7	6,773,859	25.8
利益剰余金合計	27,219,682	33.5	33,993,541	38.8	6,773,859	24.9
自己株式	3,200,000	3.9	3,200,000	3.7	0	0.0
自己株式合計	△3,200,000	△3.9	△3,200,000	△3.7	0	0.0
株主資本合計	79,619,682	98.0	86,393,541	98.6	6,773,859	8.5
純資産の部合計	79,619,682	98.0	86,393,541	98.6	6,773,859	8.5
負債・純資産の部合計	81,254,618	100.0	87,578,403	100.0	6,323,785	7.8